
Netværksgruppen lystfiskeri og turisme  

 

Naturskolen, Knivholt, Hjørringvej 180 A, 9900 Frederikshavn 

Tirsdag den 16. november 2010 kl. 16.30 – 18.30 – og efterfølgende AfterFishing 

 

Deltagere: Flemming Tronbak, Bo Storm, Conni Eriksen, Anita Olsen, Jens Rauer Larsen, Jørgen Jakobsen, Simon 
Madsen, Laila Zielke, Lisbeth Derry. Afbud fra Hans Reinert Jensen og Jesper Christensen. 
 

Stikordsreferat  

   Naturskolen på Knivholt 
Naturvejleder Bo Storm præsenterede Naturcenter Knivholt. 
 

   Lokale lystfiskerguider   
Bo Storm, Laila Zielke og Lisbeth Derry har arbejdet videre med ideen om et korps af lokale lystfiskerguider. Vi 
inviterer til møde om oprettelse og uddannelsen af Lokale Lystfiskerguider den 10. januar kl. 19-21:30 på 
Naturskolen. Inviterede er: Alle Toppen af Danmarks lystfiskerforeninger, grejbutikker, enkelte entusiaster, 
kommunernes naturvejledere. Invitationen udleveret til netværket. Invitationen udsendes i denne uge. 

Målet med mødet i januar er at skabe grundlag for et samarbejde om uddannelsen og en plan for, hvordan det 
organiseres. 

Flg. emner tages op på mødet: Hvad skal en Lokal Lystfiskerguide kunne? Hvordan organiseres korpset? Hvem kan 
blive guide? Hvordan kan besøgende gøre brug af guiderne? Hvem skal underviser guiderne? Økonomi? 
 

   Konkrete ideer på bordet       
Vi arbejdede med ideen om ”LystfiskerFestival i Lysets Land,”  et koncept som tager udgangspunkt i en ide fra et 
tidligere møde. Konceptet er, at lystfiskerforeninger, kommuner, naturvejledere, entusiaster, naturcoacher, 
grejbutikker, overnatningssteder, restauranter mm. samarbejder om, at lave nogle dage, hvor der er et væld af 
tilbud i Toppen af Danmark for lystfiskerinteresserede. Konceptet  kan omfatte alle de ideer, der tidligere er 
kommet frem på netværksmøderne.  

Lisbeth samler op på alle de ideer, som kom frem, samler det til et mere konkret oplæg og sender det til 
netværksgruppen. 
Flg. emner/ideer og kommentarer kom frem:  

 Hvornår skal festivalen afholdes: 
September er en god lystfiskermåned. Læg festivalen her. Evt. som en forlænget weekend. 
Uge 42 er vejret mere ustadigt. Her er vi i konkurrence med mange andre ting. 
Når tidspunktet bestemmes, skal vi tænke på, hvem der rent fysisk kan afholde arrangementerne. Ikke i 
ferierne – der holder  lokale folk også ferie. 
Kan evt. lægges i sammenhæng med Naturens Dag i september. Her er allerede arrangementer, vi evt. kan  
bygge videre på.  
Hvis vi lægger festival uden for sæson, så er det ikke familier, vi skal gå efter – med mindre vi taler om en 
lang weekend. 
Om sommeren er her mange turister – men hvem skal så afholde arrangementerne? 
Lystfiskeriets dag som startskud til festivalen 
 

 Hvad skal barnet hedde? 
Lystfiskerfestival i Lysets Land er en arbejdstitel 
Navnet skal måske ikke være Lystfiskerfestival i Lysets Land. Festival er bredt.  
Kolliderer ordet lystfiskerfestival med fiskefestival? 



Ordet natur kan indgå. Måske Lystfiskeri og naturoplevelser i Toppen af Danmark 
Evt. rettes mod familer: Med fiskestang og famile. 
Vi må heller ikke udvande indholdet/navnet, skal være noget med lystfiskeri 
 

 Hvad skal festivalen indeholde? 
Arrangementer skal omfatte en naturoplevelse. 
Familien ud at fiske – her er put and take og kystfiskeriet en god mulighed 
En dag ved put and take – konkurrencer med sponsorgaver – en grill til fisken – undervisning 
Hoteller lave ophold med lystfiskeri, mad, overnatning, madkurv 
Kystfiskeri-arrangementer for begyndere og erfarne, som ikke kender området 
Kombinere med madlavning/kokkeskole 
Å-oplevelser 
Svampe/fisketur – tilberede råvarerne bagefter 
3-dages kort i forbindelse med pakke/ophold 
Klippekort til f.eks. 5 arrangementer i løbet af festivalen 
Undervisning i fisketilberedning, for dem, som ikke fisker 
Lystfiskerarrangement for familier i de store sommerhusområder 
Mole- og havnehygge 
Sø-fiskeri 
Molefisker-festivaler i Frederiskhavn, Sæby, Skagen, Hirtshals – eller går vi så hinanden i bedene? 
Grejbutikker, som sælger molefiskersæt med stol, stang, agn osv. 
Udnytte skovene (eks. svampe), samhøringhedsfølelse med naturen 
Gårdbesøg på gårde, som ligger tæt på åer – fiske og derefter tilberede fisk og ko  
Nak og æd – surf and turf 
Sushi 

 Markedsføring 
Nødvendig for at  synliggøre, at festivalen eksisterer 
Gennem Toppen af Danmarks eksisterende kanaler 
Kommunernes hjemmesider 
Overnatningsvirksomhederne 
Lystfisker internetsider og magasiner 
Email-invitation, vi alle kan sende videre til vores kontakter 
Lystfiskerforeningernes hjemmesider 
Nogen skal fange en stor fisk, tage et billede, skrive en god historie –det sælger 
 
 
 

   Dato for næste møde 
Onsdag den 2. marts kl. 16.30 – 18.30 + AfterFishing 

  

 

 
 


